
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Assessorato allo sviluppo sostenibile 
Pula-Pola, Flanatička – Via Flanatica 29 
Tel: 052/352-190, Fax: 052/352-191 
KLASA/CLASSE: UP/I-351-01/22-01/17 
URBROJ/N.PROT: 2163-08-02/4-23-05 
Pula-Pola, 27. veljače 2023. godine 
 
Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, na temelju odredbe članka 10. Odluke o 
ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 26/19) te temeljem članka 30. stavak 4., a vezano za članak 29. stavak 2. Zakona o zaštiti 
prirode („Narodne novine“ broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), povodom zahtjeva Grada 
Novigrada - Cittanova, Veliki trg 1, za prethodnom ocjenom prihvatljivosti zahvata za ekološku 
mrežu donosi 
 

RJEŠENJE 
 

I. Zahvat „Uređenje poučne šumske staze  - ušće Mirne u Novigradu“ prihvatljiv je za 
ekološku mrežu. 

 

II. Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine te se objavljuje se na internetskim 
stranicama Istarske županije. 

 
OBRAZLOŽENJE 

 

Dana 19. prosinca 2023. ovo upravno tijelo je zaprimilo zahtjev Grada Novigrada - Cittanova, 
KLASA: 320-01/18-01/06, UR.BROJ: 2163-5-06/01-22-68 od 14. prosinca 2022. godine za 
prethodnom ocjenom o prihvatljivosti zahvata „Uređenje poučne šumske staze  - ušće Mirne 
u Novigradu“ za ekološku mrežu. 
 

Uvidom u dokumentaciju dostavljenu uz zahtjev utvrđeno je da se planirani zahvat sastoji od 
uređenja pristupnog dijela ulaza na šetnicu na zapuštenom platou nekadašnje tvornice cigala, 
dodatnog uređenja i označavanja dijela postojeće te uspostave dijela nove poučne šumske 
staze, sječe i orezivanja dijela raslinja, uklanjanja odumrlih stabala, krajobraznog uređenja 
platoa, postavljanja info tabela, putokaza i mapa, uređenja edukativnog „Muzeja u prirodi“, 
izgradnje vidikovca i promatračnice za ptice, uređenje i označavanje geološkog presjeka na 
stijeni - na k.č. 5, 6, 7 k.o. Donja Mirna, postavljanje sprava za edukaciju i rekreaciju, klupa na 
odmorištima te kanti za odvojeno prikupljanje otpada. 
 

Utvrdivši da zahtjev sadrži sve elemente navedene u stavku 2. članka 30.  Zakona o zaštiti 
prirode („Narodne novine“, br. 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), u daljnjem tekstu Zakon, da je 
zahvat planiran unutar područja ekološke mreže važnog za očuvanje vrsta i staništa, oznake 
POVS HR3000433 Ušće Mirne te u neposrednoj blizini POP područja oznake HR1000032 
Akvatorij zapadne Istre te da nije moguće isključiti značajan negativan utjecaj na ciljeve 
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže ovo upravno tijelo je utvrdilo da je zahtjev 
osnovan te nastavilo sa postupkom prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku 
mrežu. 
 



                                                             
 

Slijedom navedenoga, a sukladno članku 30. stavak 3. Zakona, ovo upravno tijelo je aktom, 
KLASA: UP/I-351-01/22-01/17, URBROJ: 2163-08-02/4-22-03, od 20. prosinca 2022. godine 
zatražilo mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i 
prirode, u daljnjem tekstu Zavod, o mogućnosti značajnih negativnih utjecaja predmetnog 
zahvat na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže.  
 

Zatraženo mišljenje zaprimljeno je putem elektroničke pošte dana 27. veljače 2023. godine. 
U spomenutom mišljenju, KLASA: 352-03/22-02/1331, UR.BROJ: 517-12-2-3-2-23-2 od 27. 
veljače 2023. godine, Zavod ističe da je zahvat dijelom planiran na ciljnom stanišnom tipu 
POVS područja HR3000433 Ušće Mirne, 1420 Mediteranska i termoatlantska vegetacija 
halofilnih grmova (Sarcocornetea fruticosi), ali da nema komponenti na ciljnim stanišnim 
tipovima 1130 Estuariji i 1110 Pješčana dna trajno prekrivena morem. Na ciljnom stanišnom 
tipu 1420 planiran je mol za kanu i dvije promatračnice za ptice čijom će izvedbom doći do 
gubitka od svega 32 m2 ciljnog stanišnog tipa. Također, stanišni tipovi ne predstavljaju 
pogodno stanište za ciljne vrste ptica koje preferiraju morske obale i otočiće s travnatim ili 
šljunkovitim površinama, stoga se može isključiti utjecaj predmetnog zahvata na ciljne vrste 
POP HR1000032 Akvatorij zapadne Istre. Slijedom navedenoga mišljenjem je istaknuto da se 
prethodnom ocjenom prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu isključiti značajan negativan 
utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. 
 

Analizom mogućih utjecaja provedbe predmetnog zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost 
područja ekološke mreže, te razmatrajući argumente iz gore navedenog mišljenja Zavoda, 
utvrđeno je da se mogu isključiti značajni negativni utjecaji zahvat na ciljeve očuvanja i 
cjelovitost područja ekološke mreže te je slijedom navedenoga, a u skladu s člankom 30., 
stavka 4. Zakona o zaštiti prirode riješeno kao u točci I. izrijeke ovog rješenja.  
 

Nadalje, sukladno članku 43. Zakona, Rješenje o prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu 
izdaje se na rok od četiri godine te se sukladno članku 44. stavku 3. Zakona Rješenje objavljuje 
se na mrežnoj stranici Istarske županije. 
 

Stranka je sukladno članku 9. stavku 2., točci 30. Zakona o upravnim pristojbama (NN 115/16) 
oslobođena obveze plaćanja upravne pristojbe. 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, 
Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb u roku od 15 dana od njegova primitka. 
 

Žalba se predaje u dva primjerka neposredno ili se šalje poštom ovom nadležnom upravnom 
tijelu, a može se izjaviti i na zapisnik. Na žalbu se ne plaća upravna pristojba temeljem članka 
9., stavak 2., točka 30. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ broj 115/16). 

 
     Voditelj odsjeka 
 

                Bruno Kostelić, dipl. ing. biol. 
 
Dostaviti: 

1. Grad Novigrad – Cittanova, Veliki trg 1, 52466 Novigrad-Cittanova 
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, Radnička 

cesta 80, 10000 Zagreb 
3. Državni inspektorat, Sektor za nadzor zaštite prirode, Inspekcija zaštite prirode, 

Ured u Pazinu, Prolaz F. Matejčića 8, 52 000 Pazin, n/p mr.sc. Mirjana Fonjak, viša 
inspektorica; 

4. Pismohrana, ovdje 


		2023-02-27T15:24:10+0100
	Istarska županija
	eUprava




